
Kierunek Afryka 

Już 25 lutego 2026 r. w Toruniu odbędzie się forum biznesowe
poświęcone eksportowi i inwestowaniu w Afryce.

Od eksportu do inwestycji - Jak skutecznie budować polską obecność
gospodarczą w Afryce?

Polskie firmy coraz śmielej patrzą na rynki afrykańskie, a rosnące zainteresowanie
współpracą gospodarczą z państwami Afryki znajduje odzwierciedlenie w
inicjatywach łączących biznes, administrację i środowisko naukowe. Jednym z
najważniejszych wydarzeń w tym obszarze będzie ogólnopolskie Forum Biznesowe
„Od eksportu do inwestycji: Jak skutecznie budować polską obecność gospodarczą w
Afryce”, które odbędzie się 25 lutego 2026 r. w Dworze Artusa w Toruniu.

Wydarzenie organizowane jest w ramach III Międzynarodowego Kongresu
Afrykanistycznego, a jego partnerem strategicznym została Polska Agencja
Inwestycji i Handlu. Jak podkreślają organizatorzy, Forum ma charakter wybitnie

https://torun.pl/pl/aktualnosc/kierunek-afryka


praktyczny i jest skierowane do przedsiębiorców zainteresowanych zarówno
eksportem, jak i inwestycjami na dynamicznie rozwijających się rynkach
afrykańskich.

- Forum ma praktyczny wymiar biznesowy i jest skierowane do firm
zainteresowanych rozwojem eksportu oraz inwestycji na rynkach afrykańskich.
Będzie interesujące również dla wszystkich eksporterów, nie tylko tych
rozważających rynki afrykańskie - mówi Ewa Dębicka, ekspertka Regionalnego
Biura PAIH w Toruniu.

Bogaty program i udział ekspertów z Polski i Afryki

Forum stworzy przestrzeń do rozmów pomiędzy sektorem publicznym, prywatnym i
akademickim. Uczestnicy będą mogli poznać instrumenty wsparcia ekspansji
zagranicznej, doświadczenia firm działających w Afryce oraz praktyczne
uwarunkowania prowadzenia biznesu na poszczególnych rynkach.

W programie przewidziano panele dyskusyjne z udziałem przedsiębiorców,
przedstawicieli administracji oraz ekspertów Zagranicznych Biur Handlowych PAIH.
Jak podkreślają organizatorzy, „istotną częścią programu będą panele dyskusyjne z
udziałem praktyków”, co ma zapewnić uczestnikom realną wartość merytoryczną i
możliwość zdobycia aktualnej wiedzy rynkowej.

Swój udział zapowiedzieli m.in. przedstawiciele firm aktywnych w Afryce, takich jak
PESA Bydgoszcz, Asseco Data Systems, Faspol Africa, LUG Light Factory, czy Electro
Technology. Obecni będą również ambasadorowie Egiptu i Algierii, eksperci z SGH i
Uniwersytetu Wrocławskiego oraz reprezentanci instytucji wspierających ekspansję
zagraniczną: PAIH, BGK, KUKE, ARP i KIG. Patronat Horonrowy nad wydarzeniem
objął Prezydent Miasta Torunia. Partnerem wydarzenia jest Centrum Wsparcia
Biznesu.

Dlaczego warto wziąć udział?

Organizatorzy podkreślają, że Forum to wyjątkowa okazja, aby poznać praktyczne
doświadczenia polskich firm działających w Afryce, uzyskać bezpośredni kontakt z
instytucjami wspierającymi ekspansję zagraniczną oraz lepiej ocenić potencjał
rynków afrykańskich jako kierunku rozwoju biznesu.



Wydarzenie umożliwi nawiązanie strategicznych kontaktów biznesowych oraz
bezpośrednie rozmowy z przedstawicielami Zagranicznych Biur Handlowych Polskiej
Agencji Inwestycji i Handlu działających w Afryce.

Rejestracja i informacje organizacyjne

Forum odbędzie się w godzinach 09:00–15:30, a udział w wydarzeniu jest
bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona. Organizator nie pokrywa kosztów
transportu ani zakwaterowania uczestników.





Szczegółowe informacje oraz formularz rejestracyjny dostępne są na stronie:
businessforum.africa.marszalek.com.pl
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